UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1452/VHTT

V/v tuyên truyền cài đặt

và sử dụng ứng dụng PC-COVID

trên đài truyền thanh

Nha Trang, ngày 01 tháng 10 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao TP;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2491/STTTT-TTBCXB ngày 30/9/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa về việc tuyên truyền cài đặt và sử

dụng Ứng dụng phòng, chống Covid-19 quốc gia (PC-COVID).

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố hướng dẫn tuyên truyền cài đặt và

sử dụng ứng dụng phòng, chống Covid-19 quốc gia (PC-COVID) trên đài truyền

thanh như sau:

1. Nội dung tuyên truyền:
- Truy cập Trang thông tin điện tử của Phòng (mục đài truyền thanh) để

tải file thu âm bài tuyên truyền việc cài đặt và sử dụng ứng dụng phòng, chống

Covid-19 quốc gia (PC-COVID) do Phòng Văn hóa và Thông tin biên soạn.

- Tiếp tục phát thanh file tuyên truyền đăng ký tiêm chủng, cập nhật,

chỉnh sửa thông tin tiêm chủng trên Cổng Thông tin tiêm chủng, ứng dụng “Sổ

sức khỏe điện tử”: http://pvhttnt.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/File-tuyen-

truyen-cap-nhat-chinh-sua-thong-tin-tiem-chung/

2. Thời gian tuyên truyền: từ ngày 01/10 đến 30/10/2021; giờ phát thanh

theo Quy chế của địa phương đã ban hành.

3. Thực hiện:a) Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

- Thu âm nội dung tuyên truyền.

- Tuyên truyền bằng xe lưu động và trên hệ thống truyền thanh thành phố.

b) UBND các xã, phường

- Tuyên truyền bằng xe lưu động và trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

Yêu cầu chuyên trách Đài các xã, phường cập nhật đầy đủ vào sổ nhật ký

phát thanh của Đài Truyền thanh cơ sở.

Đề nghị đơn vị chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Đ/c Bình (thu âm);

- Lưu: VT, Trâm.

KT. TRƯỞNG PHÕNG

PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

Nguyễn Thị Cẩm Trang

http://pvhttnt.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/File-tuyen-truyen-cap-nhat-chinh-sua-thong-tin-tiem-chung/
http://pvhttnt.vn/vi/download/Dai-Truyen-thanh/File-tuyen-truyen-cap-nhat-chinh-sua-thong-tin-tiem-chung/

2

UBND THÀNH PHỐ NHA TRANG

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÀI TUYÊN TRUYỀN

Việc cài đặt và sử dụng ứng dụng

phòng, chống Covid-19 quốc gia (PC-COVID)

(Kèm theo Công văn số 1452/VHTT ngày 01/10/2021

của Phòng Văn hóa và Thông tin)

Kính thưa toàn thể Nhân dân thành phố.

PC-COVID là ứng dụng phòng, chống dịch Covid-19 quốc gia. PC-COVID

được phát triển nhằm phục vụ cho công tác phòng, chống dịch Covid-19, để Việt

Nam có thể “bình thường mới”. Các tính năng chính của ứng dụng gồm có: Thẻ

Covid-19; cấp, quản lý mã QR cá nhân và địa điểm; quét mã QR; khai báo y tế;

khai báo di chuyển nội địa; phản ánh của người dân; thông tin tiêm vắc xin, xét

nghiệm…

Trong đó, với tính năng Thẻ Covid-19, PC-COVID sẽ kết nối chặt chẽ với

các hệ thống quản lý tiêm vắc xin, xét nghiệm Covid-19, từ đó có thể cấp các thẻ

Covid-19 cho người dân. Thẻ Covid-19 cũng sẽ có 3 màu tương ứng với các trạng

thái như: Thẻ xanh, thẻ vàng, thẻ đỏ. Thông tin và màu thẻ sẽ được cập nhật tự

động hóa dựa trên các tiêu chí theo quy định.

Đề nghị người dân có điện thoại thông minh hãy cài đặt và sử dụng ứng

dụng PC-COVID để thuận tiện khi lưu thông trên đường và góp phần vào việc

kiểm soát tình hình dịch Covid-19.

Thông tin chi tiết về ứng dụng PC-COVID và các tài liệu tuyên truyền

được đăng tại địa chỉ: https://pccovid.gov.vn/

Tài liệu do Phòng Văn hóa và Thông tin biên soạn

https://pccovid.gov.vn/

		2021-10-01T15:10:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Cẩm Trang<ntctrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-01T15:13:52+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhtt.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!